46 	 ISSN 1677-7069
	 Diário Oficiai da União - stoo 3

N°  119, quinta-feira, 21 de junhO de 2012

EXTRATO DE CONTRATO PH 2/2012
-

Na- Processo' 23096.000532/12-65 - Adesdo de Registro de Preços Na
01/2012- PREGÃO SRP Na- 109/2011 CONTRATANTE: Centro de
Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande.
CONTRATADO: Classic Viagens e Turismo LTDA- EPP, CNPJ,
00.448.994/0001-03. Objeta: Formeimenle de passagem aéreas e ler-
centres nacionais. Fundamento Legal: Lei 8.666193, Lei 10320/02,

Decreto sA5W05 e Derreto 3.931/01 . Vigéncia: 19/03/2012 a
31/12/2012. Valor Total: RS 23.00000. Fonte: 112000000 -
2012NE800116. Dais de Assinatura, 19/03/2012

EXTRATO DE CONTRATO N' 3/2012

PROCESSO: 23096.002608712-54 - Adesão de Registro de ?MOS Na
02/2012- Pregão Eletrônico Na 116/2011' CONTRATANTE: Centro
de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande

CONTRATADA, Triste Administração Lida CNPJ
1111.604.122/0001-97. Objeto; prestação de serviços de gerenciamento
convide e aquisição de combutiveis c lubrificalles, bem como ser-
viços de ~demão preventiva e conetiva de veicules, para atender
a frota do CES CAMPUS CU1TE,-  da Universidade Federal de
Campina Grande (compreendendo veiculos locados e à disposição da
UFCG), através de rede de esiabelecirnenlos onsdenciados, com im-
plantação e operação de dilema informalizado e isegredo para gex-
Ho da frota, cota tecnologia de ando Metrdnico com chip (tecnologia
amara) Ou cailin) com lula mamMtica (transmisdo por meio de linha
telefbnica), non o exercido de 2012. liem adendos : item 01 - RS
19.800,00 e item 02 -as 80.090,00- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI n.' 8.666{93, Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e Decreto
3.931/01. VIGENCIA 17/04/2012 A 31/12/2012. - VALOR DO
CONTRATO; Rã 99.800,00 - FONTE 0112000000 - 2012NE800031
- DATA DA ASSINATURA: 17/04/2012.

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

AvISO DE REGISTRO DE PREGOS DE No 4/2011

- O CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, através de
seu Pregoeiro Oficial, torna público o resuliado do Prego daltónico
para registro de preços de n°04/2012, que tem como o objetivo
AQUISIÇÁO DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLOGICO,
que a empresa:DENTAL ODONTOMED LTDA ,CNRI Na
04954/0001-77 foi a vencedora dos itens 59,64:que a Empresa: -
JOAQUIM EUGENIO MONTEIRO DE BARROS ,4 CIA LTDA,
CNN-WM.968.511/0001-88 foi a sonhadora dos itens
2,27,28,29,30,61; que a Empresa: - FERDINANDO MATOS DA SIL-
VÁ FILHO-ME CNPJ N"07.032.969/11001-91 foi a ganhadora dos
ilens:0407,0810,14,15,26,33,3344,4531,6463; que a [airosa ECO
GLOBAL COMERCIO ODONTO. HOSPITALAR LTDA. CNPJ
N"09.073397/0001-16 foi a ganhadora dos itens
01,36,37,18,41,42,50; que a Empoem RDF-D1STRIBUIDORÁ DE

Erurego das Propostas: a panir de 21062012 ás 08100 no cite 	 PREGÃO Na 4.2012

wuscomprosneigov.br. . Abalara das Propostas: 04/07/2012 is
095130 sile www.comprasnelgov.br.

A UFCG através da CPL torna público que os 'tonantes
foram considerados vencedores dos Uns a seguir ELFORT SEGU-

LEOA CRISTINA SILVA MMA 	 RANÇÁ DE VALORES LTDA, do item 01 e A FORTALEZA PA-

Pmgzeize, 	 PAIRA SEGURANÇA PATRIMONNIAL LTDA, do fiem 02.

(SIDEC - 20/06/2012) 153028-15248-2012NE000009

UNIVERSIDADE FEDERAL DA RAMA
SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE coNTRA:ro Na 7212012 UASC 1531138

N1' Processo: 23066039239/11-46. PREGÃO SRP Na 59/2011 Cru
inume, UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -CNPJ Contro-
lado; 11383956000136. Contratado : ALPHA COMERCIAL LTDA -
Objeto: Aquisição de Material Pennanenle, doudo aiender Is ne-
cessidades da PM-Reitoria de Mem Afirmalivo e Assistindo Es-
tudantil. Fundamento Legal: Lei n'. 8.666/93 . VIgència: 23/03/2012
a 23/03/2013. Valor Total: 102.756.00. Fonte: 151637324 -

2011N0304417. Dam de Ardiraluta: 23/03/2012.

(S1CON • 20/06/2012) 1530311-15223-2012N0100079

EXTRATO DE CONTRATO 75" 73/2012 1.IASG 153038

Wl uso, 23066052314/1L64. PREGÃO SRP 	76/2011 Con-
uie: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BANIA -CNPJ Contra-

tado: 12132240000129. Contratado : LITUANIA COMERCIO DE
MERCADORIAS -EM GERAL LTDA - ME Objeto Aquisição de
Equimmenws Digitais de Audio Visual, virando atender ás neces-
siUdes da UFBA. Fundamente Legal: Lei it. 8.666/93 . Vigência:
15/06/2012 a 15n612013. Valor Total: RE11.052.0 Fonte:
112000309- 2012NE010859. Data de Assinalara: 15/062012.

(S1CON - 20/06/2012) 1530)8.15223-2012N300079

EXTRATO DE REGISTRO) DE PREÇOS

JiPtid'eEdier2c1N; U°F1J.C:>:ectdd:r.,`7,,m,P21ori

idosa) meses para eventual futura acte.i,  de material de consumoiné-

dieo-hospitalar (Pila Reagente peta 	m de Glicose noSanguel pua
oCompare Hospitalar e de Saúde da U BA - CHS. A UFBA andes do
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA CHS, tomapúblico o monto
de registro de prervos do certame em epigrafe. A emmes detentora dos
Repisou de Preços E: BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATO• ,
RIOS LTDA • CNN rP 02.712393/0001-91 - liem I (RS 0,35)- Valor
Total: RS 56.700,00. Fundamente legal: na  3.931 de 19 de setembro de
2011. s Agencia da Ala de Registro de Preços13/06/2012 a 12/06/2013.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE INEXIGOBILIDADE
. 	DE LOC:TAÇA° N` 67/2012 - UASC; 158195

N'Processoc23096318502/12-76.0bjelo: IrriniçãoTolal &liem Liciledos
00001.RM:imanto Legal: Art.25",Indiallda Lá na 8666 de 21/0611993.

JuslifiCaliva: Por se tratar (fi evento espec(fico,niústndo por entidade es-
'fica de adua da pdpuem pitas. Declaraglo deInemábilidade en

r612012 . JOSE EDILSON DE AMOIUM .1/4z-reitor .Rdifiação em
.20/062012 THOMPSON FEfiNANDES MARIZ . Reilor . Valor Global:
RS 503,00 . CNPJ CONTRATADA: 8343 13934/C014S ASSOC1ACA
BRASILEIRA DE ENGENHARIA E 01:14CIAS MECAMCAS

•
(S1DEC - 2006/2012) 158195-152812012NE0001101  •

1110 AVISO DE LICITAÇÃO '
PREGAO Na 362012 - UASC 158195

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ Id12305.387/0031-73 foi
a rodara das itens 58,60: que a emrrest SDE. COMERCIO DE
C RRELATOS DA SAUDE LTDA-EPP foi a ganhador dos itens
12,57. Totalizando no valor de RS 73468,30 (VINTE E TRES MIL
SETESSENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA CEN-
TAVOS).

A Ala de julgamento, na integra, encontra-se no Portal de
Compras do Governo Pedem] (vummomprasnelgosbr)

RAFAEL Li/liS CMS1MIRC-3 NUNES
1'0,8,4;0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA N" 2/2012

A Ccordenadoria de Obras e Projetou da Univenidade Fe-
decai do Ceará através da sua Coanisslo ele Licitação toma público
que a ConstrutomOmel Llda-EPP CNPJ a. 05.099.819/0001-71 é
vencedora do certame lieitalchio modalidade Concorrência Pública
Nacional n. 022012 tem 01 vIRS 854.762,21 (oitocentos e cinquenta
c quatromil selecentos e &outono e dois orais e violar uni cen-
tavos).

TOMADA DE PREÇOS Na 7i2012

A Universidade Federal do Ceará atreves da sua Comissão
de LiciimdsCOP toma público que aermitesa Fone Constrwdes Lt-
da. CNPJ rt. 03310.21001-95 é vencedora do certame licitaid-
riomodalidade Tornada de Fuço& n.07/2012 item Olvl. RS 45.276,96
(quarenta e cinto mil &tentou setenta e seis reais e moveria e seis
<enlevos)

(SIDEC .2006/2012) 153045-15224-2012NE800223

MARIA IVENISE MOREIRA CHACIACM COEREA
Pd-Reitor&

(SIDEC - 20/06/2012) 153045-15224-2012NE800123

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO >14  87/2012 VASCO 153046

NISProcesso: 23068.00758-12-19. DISPENSA Na 155/2012 Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 04271283000167. Contratado : CRIATIVA PROMO-
COES E EVENTOS LTDA•EPP. Objeto: Prestação de serviços de
seleção de modelos, loução de mdo-de-obra, Irenmmedo e Coar.
denudo de eiraçdts pré-elaborados "Modelo Vivo", pano disciplinas
obrigatórias e optativos do Deplo. de artes Visuais - CA/UFES. Fun-
damentoMegst: Lei 8.666193. Vigiada, 21/062012 a 21/12/2012.
Valor Total, 558.500,00. Fonte: 112000000 - 20120E601022. Data de
Assimituno 18/06/2012.

(S1CON • 20/062012) 153546-15225-2012NESO000I

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Na 165,2012 - UASC 153046

Na Processo; 23068.01635/12-17 Objeto: Conlintação de Undação
para dar apoio ao modelo de emersão "Projeto de Organização dor,
encontro Nacional de Politica Social" Total de Itens Licitados: 00001

Fundamenlo Legal: MI, 24', Inciso XIII da Lei n" 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Contratação de instituição cem fins lu-
crativos para dar apoio ao projeto desdito no Objeto Declaraçao de
Didaema em 18/062012 .SEBASTIA0 SAVIO SIMONATO Dimio
do Dec . Rant-dação em 16/04/2012 . REINALE0 CENTODUCAT-
TE . Reitor , vdor Global: RS 53.940,00 CNPJ CONTRATADA
02.980.103/0001-90 FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TEC-
NOLOGIA - FEST.

(SIDEC • 20/06/2012) 153046•15225-2012NE800001

EXTRATO DE 'NEMO:IML-IDADE
DE LACTIAÇÃO Na 512012 - GR% 153046

Na Proaesso: 2306074)6/2012.92. Objeto, Custeio de Capacitação de
Funcionário em SeminUe em &zoila. Talai de Bens Licitados,
00001 . Fundamento Legal: AM 2511 Inciso II da Lei a" 8.666 de
21/06/1993.. Justificativo: Inexigibirdade de Licittçào Declaração de
Irtexigibilidade em 19/06/2012 . RONALDO DE SA DREWS Di-
retor de Departamento de Contabilidade e Finanças . Ratificação em
19062012 . AMARILIO FERREIRA NETO Pró-reitor de Ad-
minisoimilo Valor Global: RS 1.790,00 . CNPJ CONTRATADA
05.486.2902001-49 INC • INS MUT° NACIONAL DE CAPA-
CITACAO LTDA.

(SIDEC - 20/06)2012) 153046-15225-2012NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Na 502012 UASC t 53046

Na Freou°, 23068.05120/12-66 . 	Pregão Eletrdnico Aqui-
sição de VIDRARIA DE LABORATORIO, atendendo â demanda de
diversos selares da UFES. Total de Bens Licitados: 00355 . Edital:

(SIDEC r20/06/2012) 158195-15281-20I2NE000201

PREGÃO Na  11)2012

A UFCG atrest d.o CPL torna público que os licitantes
foram considerados vencedores dos itens a seguir POLYPRINT IN-
FORMATICA LEDA EPP 26,45,46,47,48,110,120 e 122; UM NET
COMERCIAL S.A. 65 e NI; LUIZ CARLOS DE MELO COM. E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EPP 02,03,04,56 e 66; CINTIA
SILVESTRE DA SILVA H1TNER 10,3344,44,75,77,78 e 124:PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICAE PAPELARIA LTDA 90;
LIOU CARVALHO COM. DE 1NFORMATICA E PAPELARIA LT-
DA 54 e,95; GUAXINIM COM, LTDA ME 92; UNO COM. DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 09,11,12 e 15; RE.-
PROGRÁF COMERCIAL LTDA EPP 82: LUCIANA DE FATIMA
ZANETTI ME 14,16,19,2024,35  e49: JVS COM. E SERVIÇOS DE
INFEIMÁllCA 	LTDA ME 74 e 106; CAPITAL PONTO AUTO.
MAÇ O LTDA ME 01; DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA
COM. E SERVIÇOS ME 28,36,31,36,111,112,113,115 e 116; MAX'
SUPRI COM. E DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME 101 e
102; , MALCIONE 	DOS 	SANTOS 	GONÇALVES
039,8041,107,108,109,118 e 119; QUEST IMP. EXP. E COM. LT-
DA EPP 523; DISE SUPRIMENTOS LTDA 41,76 e 121; CNHS
INFORMÁTICA LTDA 96; LITUANIA COM. DE MERCADORIAS
EM GERAL LTDA ME 114 e 85; 1MP0RTEC INFORMÁTICA E
SUPRIMENTOS LTDA 86,87,89,93 e 94; INFORCH1P7 COMER-
CIAL LTDA ME 06,50,52,6464,73 e 104; JCP 1NFORMATICA
LTDA ME 55 e 63, ALINE DE BRITOALINE DE BRITO OLI-
VEIRA 7933,811,97,98,99 e 100; TOMAZA DISTRIBUIDORA LT-
DA ME 69; TEMMAX COMERCIAL SERVIÇOS E TECNOLOGIA
LTDA EPP 67.

PAULO) JORGE PLUMA ZILL1
Pra:ideais Si: Comissão Pennorditc de Lrvilzção

(SIDEC - 2006/2012) 158195-1528 I-2012NE000001

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

Na Processo.  23096015434/13/10 . Neto: Pregão Elelredieo - Con-
dução de empresa dl prestação, de serviços de Recarga de cartuchos
e lormers. Total de bens Licitados, 00301 . 	-21/06/2012 de
081a00 às 12h00 e de 13h is 171130 . Endereço: Rua Aldeio Veloso,

- Bairro Universiitrio CAMPINA GRANDE - PB Entrega das
Propostas: a pana-  de 21/06/2012 ás 08h00 no Gila muscomprom

nel.gov.br. 	Mesura das Propostas: 01837/2012 és 09h00 rate

www.comprasneLgoybr.
•

MARCOS ANTONIO DE SCAJZAWANDERLEY
' 	Cheio da DM - -

(SIDEC 20/06/20I2 158195-15281-2012NE000001 •

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA 755 22012 .

A UFCG abotoes da CPL torna público cas arde análise e de-
cisão acerca de recurvo administrativo interposto por 6/41-EMPRESA
NACIONAL DE ENGENHARIA LTDA, nos lermos do par5grafo
do artigo 109 da Lei Na 8.666/93, o lidada PRENNER CONTRU-
ÇÕES LTDA, foi conádendo vencedor deste certame licilatório através
da seguinte ordem classificada: HPRENERCONTRUÇÕES LTDA-
as 1.155.96630:r ENE - EMPRESA NACIONAL DE ENGENHA-
RIA -10 1.173365,07; COPLAN-CONTRUTORA E PLANEJA-
MENTO DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA • RS 1.240.863,62.

(SIDEC - 20/062012) 1581951 528 I-2012NE000001

Este documento pode ser verificado no endereço delitnicofillpfhwnsinsoolodarlenrvichrvitni,

pelo cddigo 00032012062103016

Documento assinado digilalmenle conforme MP no 2.2002 de 24/08/2001, que insinui a
•• • Infra:dogma de Clames Públicas Brasileira - 1CP•Brasil.

1

	00000001
	00000002